Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————
HỢP ĐỒNG CUNG CẤP NƯỚC UỐNG
V/v: Cung cấp nước uống cho học sinh
                                                                      Số: ...../......
Căn cứ Bộ luật dân sự 2015, có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2017;
Căn cứ Luật thương mại 2005, có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2006;
Căn cứ nhu cầu và khả năng thực tế của các bên trong hợp đồng.
 Hôm nay, ngày ... tháng .... năm ..., tại ....... chúng tôi gồm có:
Bên sử dụng dịch vụ (sau đây gọi tắt là bên A):
Tên tổ chức: .....
Địa chỉ: ......
Người đại diện hội đồng trường: ......
Chức vụ: ......
Điện thoại: ......
Bên cung ứng dịch vụ (sau đây gọi tắt là bên B):
Tên tổ chức: ......
Địa chỉ: ......
Mã số doanh nghiệp: ......
Người đại diện theo pháp luật: ......
Chức vụ: ......
Điện thoại: ......
Hai bên thỏa thuận và đồng ý ký kết hợp đồng dịch vụ với các điều khoản như sau:
Điều 1: Đối tượng của hợp đồng
Với nhu cầu cần sử dụng nước sạch của trường……., bên A yêu cầu ký kết hợp đồng dịch vụ với bên B là công ty ………..nhằm cung cấp nước uống thường xuyên cho nhà trường.
Điều 2: Số lượng, chất lượng
1. Mỗi ngày, bên B phải cung cấp cho bên A .... bình nước sạch, dung tích mỗi bình 20l;
2. Chất lượng của nước phải đạt tiêu chuẩn QCVN 01-1:2018/BYT;
Điều 3: Thời gian, địa điểm giao hàng
1. Thời gian giao hàng: ...........
2. Địa điểm giao hàng: ...........
Điều 4: Hình thức thanh toán, giá
1. Thoả thuận thanh toán: ........
2. Phương thức thanh toán: chuyển khoản/tiền mặt: ........
3. Đơn vị tiền giao dịch: Việt Nam đồng;
4. Giá mỗi bình nước: ....... đồng.
5. Chi phí phát sinh khi vận chuyển của bên B thì bên B tự thanh toán.
Điều 5: Đặt cọc
Ngoài số tiền phải thanh toán cho bên B, bên A còn phải cọc một khoản tiền bằng 2 tháng tiền nước để đảm bảo trách nhiệm bảo quản bình nước nhựa trong lần thanh toán đầu tiên.
Điều 6: Thời hạn thực hiện hợp đồng
Thời hạn thực hiện hợp đồng là ….. năm kể từ ngày ký.
Điều 7: Quyền và nghĩa vụ của bên A
1. Nghĩa vụ của bên A
- Nhận hàng đúng thời gian, địa điểm thỏa thuận;
- Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn đã thỏa thuận;
- Cung cấp kịp thời kế hoạch, chỉ dẫn và những chi tiết khác để việc cung cấp dịch vụ của bên B thực hiện không bị trì hoãn;
- Bảo quản bình nước nhựa sau khi sử dụng hết nước bên trong.
2. Quyền của bên A
- Đơn phương chấm dứt hợp đồng nếu bên B vi phạm hợp đồng.
- Yêu cầu bên B thực hiện bồi thường thiệt hại nếu có hành vi vi phạm gây thiệt hại xảy ra.
Điều 8: Quyền và nghĩa vụ của bên B
1. Nghĩa vụ của bên B
- Cung cấp đúng chất lượng, đầy đủ số lượng bình nước đã thỏa thuận;
- Cung cấp đúng thời gian, địa điểm thỏa thuận;
- Cung cấp kịp thời kế hoạch, chỉ dẫn và những chi tiết khác để việc sử dụng dịch vụ của bên A thực hiện không bị trì hoãn;
- Đến thu lại bình nước cuối ngày.
- Nếu đơn phương chấm dứt thực hiện hợp đồng thì phải thông báo trước 30 ngày.
2. Quyền của bên B
- Đơn phương chấm dứt hợp đồng nến bên A vi phạm hợp đồng;
- Yêu cầu bên A thực hiện trách nhiệm bồi thường thiệt hại nếu có hành vi vi phạm gây thiệt hại xảy ra.
Điều 9: Phạt vi phạm
Bên nào vi phạm nghĩa vụ của hợp đồng, mức phạt vi phạm là 8% trên tổng giá trị nghĩa vụ hợp đồng bị vi phạm.
Điều 10: Phương thức giải quyết tranh chấp
Khi có tranh chấp phát sinh, vụ việc sẽ được giải quyết thông qua tòa án có thẩm quyền để giải quyết.
Điều 11: Điều kiện chấm dứt hợp đồng
1. Khi thực hiện xong hết thời hạn hợp đồng;
2. Cả hai bên cùng thỏa thuận chấm dứt hợp đồng;
3. Một trong hai bên đơn phương chấm dứt thực hiện hợp đồng.
4. Một trong hai bên vi phạm nghĩa vụ và bên còn lại không muốn tiếp tục thực hiện hợp đồng.
Điều 12: Các trường hợp bất khả kháng
Khi một trong hai bên vi phạm nghĩa vụ nhưng trong trường hợp bất khả kháng theo quy định của pháp luật thì được miễn trách nhiệm dân sự do vi phạm nghĩa vụ.
Bên vi phạm có trách nhiệm chứng minh sự kiện bất khả kháng.
Điều 13: Thỏa thuận khác
Các bên cung cấp đầy đủ giấy tờ, hóa đơn, chứng từ có liên quan trong quá trình thực hiện hợp đồng.
Hợp đồng được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bản gồm  ..... trang, có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản.
Khi hoàn cảnh thực hiện hợp đồng thay đổi cơ bản mà các bên không lường trước được, các bên có lợi ích bị ảnh hưởng có quyền yêu cầu đàm phán lại hợp đồng trong thời gian hợp lý.
Điều 14: Thời hạn thực hiện hợp đồng
Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký; ngày thực hiện hợp đồng bắt đầu từ………
Hai bên cam kết không có sự lừa dối, cả hai bên đều tự nguyện, hợp tác và ký, đóng dấu vào bản hợp đồng dưới đây./.
                                                                            ….., ngày …. tháng …. năm…..
                       Bên A                                                                                  Bên B
                 (Ký tên, đóng dấu)                                                              (Ký tên, đóng dấu)
[bookmark: _GoBack]

C

?

ng hòa xã h

?

i ch

?

 ngh

i

a Vi

?

t Nam

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

—————

H

?

P Đ

?

NG CUNG C

?

P NƯ

?

C U

?

NG

V/v: Cung c

?

p nư

?

c u

?

ng cho h

?

c sinh

S

?

: ...../......

Căn c

?

 B

?

 lu

?

t dân s

?

 2015, có hi

?

u l

?

c t

?

 ngày 01 tháng 01 năm 2017;

Căn c

?

 Lu

?

t thương m

?

i 2005, có hi

?

u l

?

c t

?

 ngày 01 tháng 01 năm 2006;

Căn c

?

 nhu c

?

u và kh

?

 năng th

?

c t

?

 c

?

a các bên trong h

?

p đ

?

ng.

Hôm nay, ngày ... tháng .... năm ..., t

?

i ....... c

húng tôi g

?

m có:

Bên s

?

 d

?

ng d

?

ch v

?

 (sau đây g

?

i t

?

t là bên A):

Tên t

?

 ch

?

c: .....

Đ

?

a ch

?

: ......

Ngư

?

i đ

?

i di

?

n h

?

i đ

?

ng trư

?

ng: ......

Ch

?

c v

?

: ......

Đi

?

n tho

?

i: ......

Bên cung

?

ng d

?

ch v

?

 (sau đây g

?

i t

?

t là bên B):

Tên t

?

 ch

?

c: ......

Đ

?

a ch

?

: ....

..

Mã s

?

 doanh nghi

?

p: ......

Ngư

?

i đ

?

i di

?

n theo pháp lu

?

t: ......

Ch

?

c v

?

: ......

Đi

?

n tho

?

i: ......

Hai bên th

?

a thu

?

n và đ

?

ng ý ký k

?

t h

?

p đ

?

ng d

?

ch v

?

 v

?

i các đi

?

u kho

?

n như sau:

C ? ng hòa xã h ? i ch ?  ngh i a Vi ? t Nam   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc   —————   H ? P Đ ? NG CUNG C ? P NƯ ? C U ? NG   V/v: Cung c ? p nư ? c u ? ng cho h ? c sinh                                                                                                                                               S ? : ...../......   Căn c ?  B ?  lu ? t dân s ?  2015, có hi ? u l ? c t ?  ngày 01 tháng 01 năm 2017;   Căn c ?  Lu ? t thương m ? i 2005, có hi ? u l ? c t ?  ngày 01 tháng 01 năm 2006;   Căn c ?  nhu c ? u và kh ?  năng th ? c t ?  c ? a các bên trong h ? p đ ? ng.     Hôm nay, ngày ... tháng .... năm ..., t ? i ....... c húng tôi g ? m có:   Bên s ?  d ? ng d ? ch v ?  (sau đây g ? i t ? t là bên A):   Tên t ?  ch ? c: .....   Đ ? a ch ? : ......   Ngư ? i đ ? i di ? n h ? i đ ? ng trư ? ng: ......   Ch ? c v ? : ......   Đi ? n tho ? i: ......   Bên cung  ? ng d ? ch v ?  (sau đây g ? i t ? t là bên B):   Tên t ?  ch ? c: ......   Đ ? a ch ? : .... ..   Mã s ?  doanh nghi ? p: ......   Ngư ? i đ ? i di ? n theo pháp lu ? t: ......   Ch ? c v ? : ......    Đi ? n tho ? i: ......   Hai bên th ? a thu ? n và đ ? ng ý ký k ? t h ? p đ ? ng d ? ch v ?  v ? i các đi ? u kho ? n như sau: